
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

25 января 2023 года                                                                                              №1/7 

 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации 

в 2024, 2025 и 2026 годах региональной 

программы капительного ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Марьино 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 01 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта Юго-Восточного 

административного округа города Москвы от 24.01.2023 №02-01-14-08/22, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 

годах региональной программы капительного ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Марьино (приложение 1, 2).  

2. Признать утратившим силу решение Совета  депутатов муниципального 

округа Марьино № 13/1 от 23.11.2022 «О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 



реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капительного 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы, расположенных на территории муниципального округа Марьино». 

3. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино в течение 3 

рабочих дней со дня принятия настоящего решения.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино  

от 25 января 2023 года №1/7 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

 

№№ 

пп 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 11           7 084    2025  

2 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 27         13 935    2025  

3 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 29           7 153    2025  

4 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 31         21 177    2026  

5 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 37         18 733    2026  

6 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 51         15 123    2026  

7 Юго-Восточный Марьино Батайский пр. 9         10 593    2025  

8 Юго-Восточный Марьино Голованова Маршала ул. 4         10 627    2025  

9 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 12         14 109    2025  

10 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 18 к.2           5 447    2025  

11 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 22         14 163    2026  

12 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 27         17 226    2024  

13 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 29           8 675    2025  

14 Юго-Восточный Марьино Донецкая ул. 8         19 110    2026  



15 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 10 к.1           6 575    2025  

16 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 10 к.2           6 578    2025  

17 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 4 к.2           4 374    2025  

18 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 4 к.3           4 413    2025  

19 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 6         16 119    2026  

20 Юго-Восточный Марьино Луговой пр. 8 к.1         16 035    2026  

21 Юго-Восточный Марьино Марьинский бульв. 3         15 975    2026  

22 Юго-Восточный Марьино Марьинский бульв. 4         16 014    2026  

23 Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 5         16 949    2026  

24 Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 5 к.1           7 574    2025  

25 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 14         13 914    2025  

26 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 20 к.1         22 760    2024  

27 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 27         15 225    2026  

28 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 31         11 606    2025  

29 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 36         32 249    2024  

30 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 45           9 878    2025  

31 Юго-Восточный Марьино Новочеркасский бульв. 55         43 505    2024  

32 Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 34         22 533    2024  

33 Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 38         10 907    2024  

34 Юго-Восточный Марьино Подольская ул. 11         14 780    2026  

35 Юго-Восточный Марьино Подольская ул. 27 к.1           6 404    2025  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино  

от 25 января 2023 года №1/7 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

 

№№ 

пп 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 22/66         15 613    2025  

2.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 24         10 475    2026  

3.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 28 к.1         10 457    2026  

4.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 28 к.2         15 576    2026  

5.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 30         10 908    2025  

6.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 34 к.1         10 226    2026  

7.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 34 к.2         10 763    2026  

8.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 38 к.1         11 653    2026  

9.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 38 к.2           6 905    2026  

10.  Юго-Восточный Марьино Белореченская ул. 41 к.1           8 762    2026  

11.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 10         15 021    2024  

12.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 11         16 485    2025  

13.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 13 к.1         36 466    2025  

14.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 17 к.1         11 271    2024  



15.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 21 к.1         11 609    2024  

16.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 27 к.1         30 366    2024  

17.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 27 к.2           8 298    2024  

18.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 27 к.3         12 454    2024  

19.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 3         16 583    2025  

20.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 31 к.1         30 366    2024  

21.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 31 к.2         12 482    2024  

22.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 31 к.3           8 338    2024  

23.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 5         19 483    2025  

24.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 6 к.1         12 381    2025  

25.  Юго-Восточный Марьино Братиславская ул. 8         21 723    2025  

26.  Юго-Восточный Марьино Верхние Поля ул. 18         11 326    2024  

27.  Юго-Восточный Марьино Верхние Поля ул. 24           5 644    2024  

28.  Юго-Восточный Марьино Верхние Поля ул. 28         34 347    2025, 2026 

29.  Юго-Восточный Марьино Верхние Поля ул. 34 к.1         12 262    2026  

30.  Юго-Восточный Марьино Верхние Поля ул. 6         14 103    2025  

31.  Юго-Восточный Марьино Люблинская ул. 163/1         19 391    2024  

32.  Юго-Восточный Марьино Люблинская ул. 165 к.2         10 342    2024  

33.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 11           3 076    2026  

34.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 3 к.1           3 055    2026  

35.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 3 к.2           3 069    2026  

36.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 5 к.3         16 190    2026  

37.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 7 к.1           5 066    2026  

38.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 7 к.2           6 922    2026  

39.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 9 к.1           5 064    2026  

40.  Юго-Восточный Марьино Марьинский Парк ул. 9 к.2         11 691    2026  



41.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 17         20 373    2024  

42.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 28         32 484    2024  

43.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 30         11 595    2026  

44.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 34         10 245    2026  

45.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 36 к.1         11 577    2026  

46.  Юго-Восточный Марьино Новомарьинская ул. 36 к.2         10 177    2026  

47.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 31         25 851    2025  

48.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 39         12 629    2026  

49.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 45 к.1         26 260    2024, 2025 

50.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 49         16 833    2025  

51.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 49 к.1         11 279    2025  

52.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 55         12 235    2026  

53.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 57         12 826    2026  

54.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 59         12 233    2026  

55.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 62 к.1           6 362    2025  

56.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 62 к.2         19 278    2025  

57.  Юго-Восточный Марьино Перерва ул. 62 к.3           6 335    2025  

58.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 1         15 602    2025  

59.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 14 к.1           5 944    2025  

60.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 14 к.2           9 291    2024  

61.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 14 к.3           6 673    2024  

62.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 15 к.1         10 220    2026  

63.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 15 к.2         16 209    2026  

64.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 17 к.1           5 486    2026  

65.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 19 к.1           5 430    2026  

66.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 19 к.2           3 067    2026  



67.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 2 к.1           8 295    2024  

68.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 21 к.3           5 550    2026  

69.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 22 к.1           8 244    2024  

70.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 22 к.2           5 310    2024  

71.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 22 к.3           6 467    2024  

72.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 27 к.1         16 308    2026  

73.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 7 к.1           7 864    2025  

74.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 7 к.2         15 539    2026  

75.  Юго-Восточный Марьино Перервинский бульв. 8         30 918    2024  

76.  Юго-Восточный Марьино Поречная ул. 27 к.1         10 307    2025  

77.  Юго-Восточный Марьино Поречная ул. 27 к.2           7 230    2024  

78.  Юго-Восточный Марьино Поречная ул. 31 к.1         34 844    2024  

 


